Российская Федерация
Иркутская область

Усольский муниципальный район
Мишелевское городское поселение

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От
р.п. Мишелевка

Об утверждении мероприятий перечня проектов народных инициатив
на 2023 год, порядка организации работы по его реализации и расходования

бюджетных средств

В целях эффективной реализации в 2023 году мероприятий перечня проектов
народных инициатив, сформированных на собрании граждан Мишелевского
муниципального образования от 13 января 2023 года, в соответствии с в соответствии
с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Законом Иркутской области от 12 декабря
2022 года № 112-03 «Об областном бюджете на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025
годов», Положением о предоставлении субсидий из областного бюджета местным
бюджетам в целях софинансирования расходных обязательств муниципальных
образований Иркутской области на реализацию мероприятий перечня проектов народных
инициатив, утвержденным постановлением Правительства Иркутской области
от 14 февраля 2019 года№ 108-пп, руководствуясь пунктом 1 статьи 78.1, пунктом 1
статьи 86, статьей 161 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьями 23, 46
Устава Мишелевского муниципального образования, администрация Мишелевского
муниципального образования,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить мероприятия перечня проектов народных инициатив, реализация
которых в 2023 году осуществляется за счет средств местного бюджета в объеме
62 219,00 рублей и субсидии из областного бюджета, предоставляемой в целях
софинансирования расходных обязательств муниципального образования, в объеме
3 048 700,00 рублей согласно приложению 1.

2. Подготовка отчета об использовании субсидии из областного бюджета и
представление его по форме, в сроки и в порядке, предусмотренные соглашением в
Министерство экономического развития и промышленности Иркутской области
возлагается на начальника отдела финансов, экономики и муниципальных закупок
Березкову Е.Н.

3. Утвердить порядок организации работы по реализации мероприятий
перечня проектов народных инициатив (приложение 2).

4. Утвердить порядок расходования бюджетных средств: за счет средств
местного бюджета в объеме 62 219,00 рублей и субсидии из областного бюджета,
предоставляемой в целях софинансирования расходных обязательств
муниципального образования, в объеме 3 048 700,00 рублей.

5. Начальнику отдела финансов, экономики и муниципальных закупок
Березковой Е.Н. обеспечить внесение изменений в решение Думы Мишелевского
муниципального образования от 28.12.2022 № 21 «О бюджете Мишелевского
городского поселения Усольского муниципального района Иркутской области на
2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» в части отражения расходов на
реализацию мероприятий перечня проектов народных инициатив с учетом Порядка
организации работы по реализации мероприятий и расходования бюджетных
средств и бюджетной классификацией.

6. Опубликовать настоящее постановление в газете «Новости» и разместить в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте
администрации Мишелевского муниципального образования (мишелёвка.рф).

7. Настоящее постановление вступает в силу после его официального
опубликования.

8. Контроль за исполнением данного постановления возложить на отдел
финансов, экономики и муниципальных закупок (Березкова Е.Н.)

Н.А. Валянин

Приложение 1
к постановлению администрации
Мишелевского муниципального
образования
от /£.Л/Л0ЛЗ_______ № М_______

Мероприятия перечня проектов народных инициатив, планируемые к реализации на территории Мишелевского муниципального
, _ _ __________________________________ _____ образования в 2023 году___________________________ , ______

№
п/п Наименование мероприятия

Срок
реализаци

и

Размер
финансирова
ния - всего,

руб.

в том числе за счет: 11аименование
пункта

статьи ФЗ от
06.10.2003 г.

№ 131-ФЗ«Об
общих принципах

организации
местного

самоуправления в
Российской
Федерации»

средств
субсидии из

бюджета
Иркутской

области, руб.

средств
бюджета

Мишелевского
муниципальног
о образования,

руб.

1
Устройство пешеходной дорожки в
р.п. Мишелевка по ул. Гагарина

30.12.2023

525 614,00 515 101,62 10 512,38 14.1.3

2

Приобретение оборудования для
уличного освещения на
существующих опорах в
р.п. Мишелевка по ул. О. Кошевого,
ул. Горького, в с. Хайта по
ул. Полевая (установка собственными
силами).

700 000,00 685 999,86 14 000,14 14.1.3

3

Приобретение детского спортивно
игрового оборудования для детских
площадок в р.п. Мишелевка по
ул. Лесная, по ул. Комарова,
по ул. Героев Бреста, в с. Хайта
по ул. Полевая, по ул. Центральная,
по ул. Совхозная (установка
собственными силами)

597 141,00 585 198,06 11 942,94 14.1.3

4

Приобретение и установка мемориала
памяти красноармейцам погибших за
Советскую власть от рук
белогвардейцев в 1920 году в р.п.
Мишелевка ул. Героев Бреста

602 450,00 590 400,88 12 049,12 14.1.3

5

11риобрстенис и установка стеллажей
в клуб МКУК "Мишелевский
кулыурно-спортивный комплекс» по
адресу: Иркутская область, Усольский
район, с.Хай га, ул.Центральная, д.31а.

685 714,00 671 999,58 13 714,42 14.1.3

ИТОГО: 3 110 919,00 3 048 700,00 62 219,00

Приложение 2
к постановлению
администрации Мишелевского
муниципального образования
от 'ММ. М>Л?> №

Порядок организации работы по реализации мероприятий перечня проектов
народных инициатив

1. Мероприятия перечня проектов народных инициатив (далее -
мероприятия) подлежат исполнению администрацией Мишелевского
муниципального образования (далее - администрация).

2. Исполнение мероприятий предусматривается в пределах доведенных
до администрации лимитов бюджетных обязательств.

3. Закупки товаров, работ и услуг в целях исполнения мероприятий
осуществляются с соблюдением процедур, предусмотренных Федеральным законом
№ 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для
обеспечения государственных и муниципальных нужд».

4. С целью реализации мероприятий администрации увеличиваются
бюджетные ассигнования.

5. При увеличении бюджетных ассигнований вносятся соответствующие
изменения в бюджетную смету.

6. В соответствии с запросами Министерства экономического развития и
промышленности Иркутской области администрация готовит оперативные отчеты
об использовании субсидии из областного бюджета.

7. Годовой отчет об использовании субсидии из областного бюджета
представляется администрацией в министерство экономического развития и
промышленности Иркутской области по форме, в сроки и в порядке,
предусмотренные соглашением.